российская федерация
белгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2014 года                                                                                     № 22

Об утверждении Порядка разработки проекта бюджета
Новоуколовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район»

 	В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Земского собрания Новоуколовского сельского поселения от 07 сентября 2011г. № 192 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоуколовском сельском поселении муниципального района «Красненский район», в целях подготовки проекта бюджета сельского поселения администрация Новоуколовского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования проекта бюджета Новоуколовского сельского поселения  (приложение №1).
2. Утвердить Положение  о бюджетной комиссии (приложение №2).
3. Утвердить состав Бюджетной комиссии Новоуколовского сельского поселения  (приложение №3).
           4. Заместителю главы администрации Новоуколовского сельского поселения (Чеченева Н.Н.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации сельского поселения адресу: novoukolovo.kraadm.ru.
          5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
           6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новоуколовского сельского поселения  Киселеву С.Н.

Глава администрации
Новоуколовского сельского поселения                                          С.Киселева

                                                                           Приложение №1
	Утвержден
постановлением администрации
Новоуколовского сельского поселения
от 21 ноября 2014 г № 22

Порядок формирования проекта бюджета
Новоуколовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район»

1. Исходной базой для составления проекта местного бюджета является:
- прогноз социально-экономического развития Новоуколовского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;
- отчет об исполнении местного бюджета в отчетном году и основные показатели ожидаемого исполнения местного бюджета в текущем году;
- реестр расходных обязательств Новоуколовского сельского поселения  и планируемые изменения в нем в соответствии с проектами нормативных правовых актов (нормативными правовыми актами, договорами, соглашениями), определяющими расходные обязательства Новоуколовского сельского поселения;
- основные направления бюджетной и налоговой  политики Новоуколовского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;
- муниципальные программы Новоуколовского сельского поселения.
  2. Одновременно  с проектом решения о бюджете Новоуколовского сельского поселения  в Муниципальный совет представляются:
- основные направления бюджетной и налоговой политики администрации Новоуколовского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;
- предварительные итоги социально-экономического развития администрации Новоуколовского сельского поселения  за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
- прогноз социально-экономического развития администрации Новоуколовского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период;
- пояснительная записка к проекту бюджета;
- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- проект программы бюджетных инвестиций администрации Новоуколовского сельского поселения;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
- иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете, распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, к проекту решения о бюджете предоставляются паспорта муниципальных программ.
При внесении проекта решения о бюджете поселения  в земское собрание глава администрации представляет также ходатайство о назначении публичных слушаний по указанному проекту.
	В случае если состав документов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете поселения, не соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации и настоящего решения земское собрание Новоуколовского сельского поселения вправе принять  решение о направлении проекта решения на доработку.
3. Проект бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается в три этапа.
Первым этапом разработки проекта бюджета поселения является разработка основных характеристик бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также разработка прогноза социально-экономического развития.
На втором этапе администрация Новоуколовского сельского поселения в соответствии с методическими указаниями управления финансов и бюджетной политики администрации муниципального района распределяет предельные объемы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения и представляют указанное распределение, а также иные документы и материалы, необходимые для составления проекта бюджета сельского поселения   главе администрации сельского поселения.
В случае необходимости и на основании уточнения прогноза  социально-экономического развития администрации Новоуколовского сельского поселения  корректирует предельные объемы  бюджетов субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период согласно решениям Бюджетной комиссии.
В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.
На третьем этапе администрация  Новоуколовского сельского поселения  на основе представленных субъектами бюджетного планирования расчетов, документов и материалов формирует проект решения о бюджете администрации Новоуколовского сельского поселения  и прилагаемые к нему материалы и выносит их на рассмотрение главе администрации Новоуколовского сельского поселения.
4. Глава администрации Новоуколовского сельского поселения  не позднее 15 ноября одобряет проект решения о бюджете администрации Новоуколовского сельского поселения  для внесения в Земское собрание Новоуколовского сельского поселения.

                                                                                Приложение №2
                                                                                  Утверждено
 постановлением администрации
Новоуколовского сельского поселения
                                                                               от 21 ноября 2014 г № 22

Положение о Бюджетной комиссии администрации Новоуколовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район»

1. Бюджетная комиссия администрации Новоуколовского сельского поселения  (далее - Бюджетная комиссия) образуется в целях координации взаимодействия субъектов бюджетного планирования при разработке проекта бюджета администрации.
2. На бюджетную комиссию возлагаются организация разработки проекта местного бюджета, контроль соблюдения сроков и качества  разработки проекта местного бюджета.
3. В части, касающейся разработки проекта местного бюджета, а также подготовки и предоставления, необходимых для этого материалов и данных, решения и поручения Бюджетной комиссии являются обязательными для органов исполнительной власти поселения.
4. Персональный состав определяется и утверждается администрацией сельского поселения.
5. Председателем бюджетной комиссии является глава администрации Новоуколовского сельского поселения.
6. Заседания Бюджетной комиссии созываются и ведутся  председателем бюджетной комиссии.
7. Заседания Бюджетной комиссии является правомочным в случае, если в ее заседании принимает участие не менее 50 процентов ее членов.
8. Решения Бюджетной комиссии принимаются по результатам голосования. Вопрос ставиться на голосование по требованию члена Бюджетной комиссии. Решение по данному вопросу принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов - голос председательствующего является решающим. Особое мнение члена Бюджетной комиссии, зафиксированное в протоколе, является основанием для вынесения данного вопроса на рассмотрение главы администрации сельского поселения.
9. Решения  Бюджетной комиссии оформляются протоколом и в трехдневный срок направляются главе администрации сельского поселения. и членам Бюджетной комиссии.
10. Сроки представления проектов, документов и материалов в Бюджетную комиссию устанавливаются решением Бюджетной комиссии.
11. Материалы к заседаниям Бюджетной комиссии направляются членам Бюджетной комиссии не позднее чем за 3 дня до дня заседания, если иного не предусмотрено решением Бюджетной комиссии.
12. Бюджетная комиссия может образовывать рабочие группы для проработки отдельных вопросов или направлений бюджетного планирования. Председатель рабочей группы и не менее 50 процентов членов рабочей группы должны являться членами Бюджетной комиссии. Порядок работы рабочих групп и рассмотрения их рекомендаций определяется Бюджетной комиссией.

                                                                                 Приложение №3
                                                                                  Утвержден
 постановлением администрации
Новоуколовского сельского поселения
                                                                               от 21 ноября 2014 г № 22

Состав Бюджетной комиссии администрации
Новоуколовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район»

	Киселева Светлана Николаевна
	Глава администрации Новоуколовского сельского поселения – председатель Бюджетной комиссии

	Шорстова Ольга Николаевна
	Главный бухгалтер администрации Новоуколовского сельского поселения – заместитель председателя Бюджетной комиссии

	Попова Нина Петровна
	Бухгалтер – секретарь Бюджетной комиссии

Члены бюджетной комиссии администрации
Новоуколовского сельского поселения муниципального района
«Красненский район»

	Чеченева Нина Николаевна
	Заместитель главы администрации Новоуколовского сельского поселения

	Иванникова Надежда Васильевна
	Главный специалист по землеустройству и муниципальной собственности администрации Новоуколовского сельского поселения

	Бучнева Инна Валентиновна
	Специалист по вопросам социальной сферы

	Иванников Николай Иванович
	Специалист по вопросам ЖКХ, энергетики  и связи

image1.png

image2.png